
Zpravodaj Oblastního sdružení ODS Praha 5

ZDARMA

Časopis pro Prahu 5, Lipence, Lochkov, Radotín, Slivenec, Velkou Chuchli, Zbraslav

Číslo 6
Říjen 2010

www.odspraha5.cz

zveme vás k účasti na volebním klání v ko-
munálních volbách, které proběhne v pátek
15. a v sobotu 16. října. Už celkem pětkrát
od sametové revo-
luce jste měli příleži-
tost svobodně volit
své obecní zastupi-
tele. Víme, že není
jednoduché se zorientovat v programech
všech kandidujících stran a správně se roz-
hodnout. Na radnici městské části půso-
bíme již několik volebních období a o tom,

jak jsme ji společně s vámi dokázali změ-
nit, se můžete přesvědčit doslova na kaž-
dém kroku. Proto nesouhlasíme s tím, aby

konkurenčn í
strany znehod-
nocovaly naši
dobrou práci.
V Praze 5 byd-

líme, potkáváme se s jejími občany, známe
problémy všech lokalit, spousty neduhů
v naší městské části jsme napravili a víme,
jaké priority je nutné řešit v dalších čtyřech

letech. To jsou základní kameny, na kterých
jsme postavili náš volební program a kte-
rými se odlišujeme od konkurenčních poli-
tických stran. Myslíme na budoucnost,
proto budeme trvat na zachování vyrovna-
ného rozpočtu naší městské části. Předpo-
kladem dalšího rozvoje Prahy 5 je efektivní
hospodaření. Naše první kroky proto pove-
dou k zásadní „rekonstrukci“ hospodaření
městské části. Provedeme optimalizaci fi-
nancí, nakládání s majetkem ve správě
městské části a prosadíme forenzní a per-
sonální audit. To je nový začátek s čistým
stolem. Proto stojí za to nás volit.

Vážení spoluobčané, voliči,

Miroslav Škaloud: Rozvoj musí
respektovat zájmy obyvatel

► Pokračování na str. 2 Miroslav Škaloud

„Rozvoj by měl být uvážlivý a respektovat
zájem obyvatel. Žiji na Praze 5 již 35 let,
16 let jsem členem zdejšího zastupitel-
stva, čtyři roky jsem působil jako starosta.
Dobře proto vím, co je v naší městské čás-
ti zapotřebí a jak dospět k řešení,“ říká
kandidát do nastávajících komunálních
voleb za ODS RNDr. Miroslav Škaloud, sená-
tor a jednička na kandidátce ODS Praha 5.

Praha 5 se dynamicky rozvíjí, a to klade 
vysoké nároky na rozpočet radnice. Jak
chcete dostát svým slibům, že budete hos-
podařit vyrovnaně, a přitom realizovat vše-
chny nutné investice?
Pokud jde o hospodaření městské části, 
je dlouhodobě vyrovnané a chceme ho tak 
vést i do budoucna tím, že nebudeme utrá-
cet více než kolik získáme. Investice lze rea-
lizovat jen do takové míry, kterou umožní
vyrovnaný rozpočet. Je zapotřebí ale říci, že
řadu důležitých investic jsme již uskutečnili.

Viktor Najmon
Lucie Vávrová
Jan Hlaváček
Miroslav Škaloud
Lukáš Herold

Společně 
měníme 
Prahu 5
Zlepšíme každodenní život

Společně měníme Prahu 5, 
společně volíme ODS

Přijďte 
k volbám
15. a 16. října.

Podpořte ODS!
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KOMUNÁLNÍ VOLBY

říjen 2010

Jak volit?
Mechanismus komunálních voleb je po-
někud jiný než u voleb parlamentních.
V této souvislosti si vás dovolujeme in-
formovat, jak při volbě postupovat, aby
váš hlas skutečně připadl vámi podporo-
vané straně a kandidátům.

Voliči obdrží jen jeden volební lístek, 
na kterém budou uvedeny všechny kan-
didující strany a jejich kandidáti, přičemž
každý volič má k dispozici celkem 
45 hlasů. K volbě je možno přistoupit 
vícero způsoby. 

Chcete volit ODS?
Zakroužkujte jen políčko u naší strany 
a všechny vaše hlasy připadnou automa-
ticky nám. Kroužkování jednotlivých kan-
didátů nemá v tomto případě smysl,
pořadí kandidátky stejně neovlivní. 
A nezapomeňte, že v případě, že volíte
celou stranu, nemůžete již zakroužkovat
žádnou další. V takovém případě by byl
váš lístek neplatný. 

Chcete podpořit ODS, ale k některým
kandidátům máte výhrady?
Nekřížkujte tedy ODS jako takovou, ale
zakřížkujte všechny naše kandidáty s vý-
jimkou těch, ke kterým máte výhrady.

Chcete své hlasy rozdělit mezi ODS 
a kandidáty ostatních politických stran?
V takovém případě zakroužkujte ODS
jako stranu a na kandidátkách ostatních
stran jen vybrané kandidáty. Získáme
sice méně vašich hlasů, ale podporu
nám tak vyjádříte.

Chcete podpořit jinou stranu, ale i vy-
brané kandidáty ODS?
Potom zakroužkujte vámi zvolenou stra-
nu a zbylých až 44 hlasů můžete věno-
vat přímo našim kandidátům.

Chcete podpořit vybrané kandidáty
napříč politickým spektrem?
Můžete svých 45 hlasů rozdělit mezi kan-
didáty libovolných politických uskupení.

Doporučení:
Mechanika tzv. křížkování kandidátů není 
v případě komunálních voleb zcela
šťastná, vždy totiž oslabí stranu, kterou
preferujete. Tím, že stranu zakřížkujete, jí
dáte 45 hlasů. Když zakřížkujete jen
svého preferovaného kandidáta, strana
dostane pouze jeden hlas proti 45 mož-
ným. Aby mohl volič ovlivnit pořadí kandi-
dátky, musí jím preferovaný kandidát
překročit kvótu 10 % preferenčních hlasů
z celkového počtu hlasů pro stranu 
(v parlamentních volbách platí kvóta 5 %).
ODS a její kandidáti jsou tým a jen jako
tým jsme schopni prosadit náš volební
program, proto pokud nám chcete vyjá-
dřit svou podporu, křížkujte naši stranu,
ne jednotlivé kandidáty.

výtahů, zateplování střech a plášťů budov,
dále dokončení rekonstrukcí tělocvičen zá-
kladních škol, pokračování v chodníkovém
programu nebo rekonstrukce vnitrobloků
a ploch veřejné zeleně, které zůstávají v ma-
jetku městské části. Mezi již rozpracované
investiční projekty patří také Strom do každé

ulice, jehož cílem je obnovit a vysadit nová
uliční stromořadí tam, kde zeleň chybí nej-
citelněji. Mezi ty nové bych započetl např.
rekonstrukci veřejného prostoru v Motole
při ulici Kudrnova, tzv. Knedlík. Z velkých in-
vestic, které iniciovala městská část a ve
kterých budou hrát hlavní roli soukromí in-
vestoři, považuji za důležité rozvoj areálu
polikliniky v Kartouzské, revitalizaci Osady
Buďánka nebo projekt Nové Košíře.

Investicemi, které považuji za klíčové 
a které městská část Praha 5 pouze posu-
zuje a připomínkuje, jsou projekty v rozvo-
jových oblastech, jako je nové městské
centrum v jižní části Smíchova na území
stávajících pozemků Smíchovského nádraží,
revitalizace Radlického údolí nebo zástavba
v lokalitě bývalé Waltrovky a samozřejmě
také dostavba metra do Motola či prodlou-
žení tramvajové trati z Barrandova do Holyně.
Důležitá je také radlická radiála, ale to je
projekt v delším horizontu.

Starostou Prahy 5 jste byl v letech 1998–
–2002. Co pro vás bylo impulzem se do ko-
munální politiky vrátit?
Po celou dobu svého působení v Senátu
PČR jsem současně řadovým zastupitelem
v Praze 5, takže to není tak úplně návrat.
Kandidovat znovu mě přiměla především dů-
věra mých spolustraníků a také jistá potřeba
zúročit zkušenosti nabyté v Senátu PČR
tam, kde je mi to nejbližší. Tedy ve čtvrti, ve
které žiji.

Z výnosů privatizace jsme investovali zej-
ména do našich škol a školek, kde jsme se
dostali k závratné částce 1 mld. Kč. Revita-
lizovali jsme většinu parků a dětských hřišť.
Vznikla mnohá sportoviště, další jsou ještě
ve výstavbě. Na investice v dalším voleb-
ním období čekají opravy chodníků, výkupy

nemovitostí pro další revitalizace nebo byty
zvláštního určení pro handicapované obča-
ny. Věřím, že stávající finanční zdroje nám
to při odpovědném hospodaření umožní. 

Vidíte rezervy, kde by mohla městská část
hospodařit lépe a ušetřit?
Hledat průběžně rezervy a vydávat prostřed-
ky uváženě je přirozenou součástí činnosti
každé rady městské části. Nyní musíme být
připraveni i na to, že se může změnit zákon
o rozpočtovém určení daní a že budeme do
našeho rozpočtu získávat méně prostředků.
V případě nepříznivých okolností je možné
šetřit vždy. 

Dosáhne Praha 5 také na strukturální fon-
dy EU?
Praha je bohaté město, a tak může z evrop-
ských fondů čerpat jen v omezené míře 
a jen na určité typy projektů. Zatím jsme
s podporou fondů Evropské unie realizovali
projekt zaměřený na vzdělávání pedagogů,
další se týkal Informačního centra pro pod-
poru služeb cestovního ruchu v Praze 5.
Také jsme dostali příspěvek na konferenci
Town Twinning. V přípravě jsou samozřejmě
další projekty.

Které investice v Praze 5 považujete pro
nadcházející volební období za klíčové?
Za důležité přímé investice Prahy 5 bych
uvedl ty již zahájené, jako jsou další inves-
tice do bytového fondu – např. modernizace

Škaloud: „Rozvoj musí 
respektovat zájmy obyvatel“
Pokračování ze str. 1
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Jak společně měníme Prahu 5

Doprava v Praze 5 zaznamenala zásadní
změny. Nové dopravní stavby jednoznačně
zvýšily kvalitu života občanů Prahy 5, a to
především tím, že snížily hustotu provozu 
v centrální části Smíchova. Nejdůležitější-
mi dopravními stavbami v Praze 5 jsou bez-
pochyby části vnitřního silničního okruhu
Zlíchov–Radlice, tunel Mrázovka a tramva-
jová trať na Barrandov. 

Otevření tramvajové trati na Barrandov
bylo zásadním přínosem pro zhruba 20 000
obyvatel Hlubočep a barrandovského síd-
liště. Do té doby hromadnou městskou do-
pravu v této oblasti zajišťovaly pouze auto-
busy, které byly na hranici svých kapacitních
možností. 

Nové centrum Smíchova
Urbanistická koncepce centra Smíchova,
která vznikla zásluhou naší politické repre-
zentace na radnici Prahy 5, umožnila, aby 
z prostředků soukromých investorů došlo 
k velmi úspěšné revitalizaci její centrální
části (Zlatý Anděl, Nový Smíchov, Anděl City,
Anděl Park a Anděl Gate). V rámci projektu
obchodního centra Nový Smíchov prosadila
radnice Prahy 5 rekonstrukci parku Sacre
Coeur a lávku pro pěší, kterou byl park nově
spojen s druhým patrem objektu. Okolí smí-
chovské křižovatky Anděl se změnilo v jedno
z center Prahy. 

Úspěch zaznamenaly i další
projekty městské části
Například pěší zóna na Andělu je příjemným
doplňkem jinak velmi rušné části. Mezi naše
projekty řadíme i malý smíchovský okruh,
knihovnu Smíchov, revitalizaci Dětského os-
trova, fontánu na náměstí Kinských, bazén
na Barrandově, zahájení obnovy polikliniky
Kar touzská, zahájení revitalizace osady 
Buďánka, obnovu většiny parků a dětských
hřišť, velké investice do škol atd. Z Prahy 5
to vytvořilo příjemné místo k životu. 

Malý smíchovský okruh
umožnil zklidnit okolí křižo-
vatky Anděl, kde mohla vznik-
nout pěší zóna. Zpustlý Dět-
ský ostrov si radnice prona-
jala od Povodí Vltavy a pro-
vedla jeho revitalizaci spolu
s vybudováním hřišť, instala-
cí sportovních zařízení a dět-
ských herních prvků. Fontána
na náměstí Kinských i s par-
kovou úpravou okolních ploch vytvořila pří-
jemné místo v samém centru Smíchova.
Citlivá obnova prostor secesní industriální
stavby, bývalé smíchovské tržnice na ná-
městí 14. října, dala vzniknout nové mo-

derní knihovně. Bazén
na Barrandově přiblížil
jeho obyvatelům další
sportovní aktivity. Láv-
ka pro pěší přes ulici
K Barrandovu umožni-
la chodcům dostat se
bezpečně z jedné stra-
ny sídliště na druhou.

Parky a dětská
hřiště v novém
MČ Praha 5 obnovila
svých 14 městských
parků. Všechny prošly
řadou významných re-
konstrukcí, od oprav

cest až po výsadbu stromů, křovin a záhonů
s květinami. Velmi zdařilé jsou např. park na
náměstí 14. října, park Portheimka a Arbe-
sovo náměstí. Mezi další zrevitalizované
parky patří Sacre Coeur, Klamovka, Santoš-
ka, náměstí Kinských, vrch Mrázovka, sady
Na Skalce, Husovy sady, předpolí dětského
ostrova, Dienzenhof ferovy sady a park
u zdravotního střediska v Hlubočepích.

MČ Praha 5 obnovila 56 dětských hřišť.
Všechna dětská hřiště mají upravený terén
a nové hrací prvky splňující ev-
ropské předpisy. Každé naše
hřiště je oplocené a vybavené in-
formacemi o správci a kontakt-
ními telefonními čísly.

Miliarda pro školy
Městská část má moderní škol-
ky a školy. Miliarda z privatizač-
ních příjmů posloužila k jejich
rekonstrukci. Školy a školky jsou
ze stavebního i technického hle-
diska velmi dobře zajištěné.
Úpravy zahrnovaly nejen staveb-
ní práce, ale také rekonstruk-
ci kuchyní tak, aby vyhovovaly
posledním normám, dále pak 

obnovu tělocvičen, počítačového vybavení
apod.

Mezi další projekty radnice patří revitali-
zace osady Buďánka. V současné době pro-
bíhá projekt pro územní řízení. Dochází také
k obnově areálu polikliniky Kartouzská. Ta
nyní dostává vzhled moderního zdravotnic-
kého zařízení s tím, že rozšíří své služby ob-
čanům Prahy 5. 

Odvážné projekty v Praze 5
uspěly
Spekulace o tom, co vše se mohlo stát z bý-
valé Tatry Smíchov, jsou různé. Některé ná-
vrhy zachovat průmyslovou architekturu by
z této oblasti udělaly obdobu holešovické
tržnice. Namísto tunelu Mrázovka a dokon-
čení části vnitřního okruhu mohla být do-
pravní situace zakonzervována a auta by 
z Prahy 4 na Prahu 6 jezdila nadále přes
centrum Smíchova (jisté politické subjekty
byly zásadně proti dostavbě tunelu Mrá-
zovka).

Lze říci, že politická reprezentace ODS 
vykazovala vždy jistou odvahu k infrastruk-
turním projektům, které usnadňují život vět-
šině obyvatel, zejména v dlouhodobém ho-
rizontu. A nejen k nim. Má odvahu měnit tvář
města k lepšímu, revitalizovat i vytvářet ob-
jekty a infrastrukturu pro volný čas nebo
kulturu. Podporuje moderní architekturu,
která vdechuje Praze život. V tom je bezpo-
chyby i nadále věrohodná. 

Společně měníme Prahu 5 již několik volebních období.
Ve dnech 15. a 16. října nás čekají nové volby do zastu-
pitelstva městské části, nastal tak pravý čas k tomu,
abychom vyhodnotili naše dosavadní výsledky.

Tunel Mrázovka

Náměstí 14. října

Pěší zóna na Andělu



výhod. Určitě mezi ně patří produkce kyslíku
a zadržování oxidu uhličitého. Absorpce dal-
ších škodlivin ze vzduchu, bránění přehří-
vání střech nebo odlehčení kanalizaci za-
chytáváním dešťové vody jsou další funkce,
které zelené střechy plní. Nezanedbatelná

je také estetická funkce a reduk-
ce výkyvů teplot, což ocení pře-
devším občané bydlící v hustě
zastavěných částech města. 

ODS Praha 5 přichází i s tě-
mito novými projekty pro zkvalit-
nění života svých občanů, které
mají jednoznačně pozitivní dopad
na efekty způsobené vlivem dal-
šího rozvoje města. Chceme spo-
lečně s vámi dýchat čistý vzduch
a zelené střechy nám v tom
mohou pomoci. Vy, voliči, nám
můžete pomoci náš program rea-
lizovat. 

Praha 5 stejně jako jiné části metropole trpí
nadměrným množstvím zplodin z výfuků aut.
Ovzduší je plné částic prachu a občané vní-
mají během dopravních špiček zvýšenou
hlučnost přicházející především z Plzeňské
ulice. To je daň za rozvoj, za zájem o Prahu 5.
Třeba Barrandovský most byl nejvíce zatí-
ženým úsekem v pražské komunikační síti,
denně přes něj přejelo téměř 130 000 vo-
zidel (údaje jsou z roku 2006 ze systému
ENVIS). To s sebou přináší zmíněné nega-
tivní dopady na životní prostředí, zdraví a ži-
vot obyvatel. Jak se tomu bránit?

Světové metropole, ale 
i malá městečka se
s tímto problémem vy-
pořádávají různými způ-
soby. Jednou z možnos-
tí, jak ovzduší v Praze
pomoci, je také zatrav-
ňování střech domů.
Takzvaná zelená střecha
může být pokrytá buď
částečně, nebo zcela
půdou a vegetací, což
s sebou přináší mnoho

Zelená na střechy, modrá na radnici
„Pro zlepšení ovzduší v Praze 5 hodláme realizovat projekt za-
travněných střech,“ říká Ing. Martin Frélich, kandidát č. 10 do za-
stupitelstva MČ Praha 5 za ODS. Potřebné finance na odbornou
analýzu a následnou realizaci zatravnění se podle něj radnice po-
kusí získat ze strukturálních fondů Evropské unie a také nalezením
možných úspor na provozu radnice.
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Nonstop herny s hracími automaty
končí již 7. října. Na základě nové vy-
hlášky hlavního města Prahy, iniciova-
né městskými částmi včetně Prahy 5,
mohou mít tyto provozovny na území
naší městské části nadále otevřeno
jen od 10 do 24 hod. Opatření se do-
tkne celkem 45 nonstop heren.
„V boji proti hernám budeme pokračo-
vat, a to nejen omezováním otvírací
doby, ale i jejich rušením,“ vysvět-
luje místostarosta Lukáš Herold. Do-
držování vyhlášky bude kontrolovat
ekonomický odbor úřadu MČ Praha 5
společně s městskou policií. Pokud 
se setkáte s nedodržováním nové vy-
hlášky, můžete své zjištění zaslat na 
e-mailovou adresu tohoto odboru:
oek@praha5.cz. Všechny podněty
budou obratem vyřízeny.

Nonstop herny 
od 7. října končí

Ve dnech 4.–7. října proběhl Týden sociál-
ních služeb. Tuto akci konanou v celé naší
republice vyhlásila Asociace poskytovatelů
sociálních služeb. Sociální služby prošly
v minulých letech nemalými změnami. Nej-
více šlo o změny v systému financování či
změny v legislativě. Zvýšil se počet organi-
zací poskytujících sociální služby i jednotlivé
typy služeb a jejich dostupnost.

Smyslem této celorepublikové akce bylo
mimo jiné upozornit širokou veřejnost na
důležitost a nepostradatelnost sociálních
služeb v každém moderním a vyspělém stá-
tě, ukázat a přiblížit veřejnosti jejich úroveň.

„Městská část Praha 5 ani tento rok nezůs-
tala v těchto aktivitách pozadu. Při příleži-
tosti Mezinárodního dne seniorů se konal
workshop, na kterém se prezentovalo 12 or-
ganizací poskytujících sociální služby seni-
orům, např. Centrum sociální a ošetřova-
telské pomoci, Arcidiecézní charita apod.
Zájemci si odnesli potřebné informace o jed-
notlivých aktivitách a každý si mohl vybrat
nabízenou službu, která odpovídá právě
jeho potřebám,“ doplnila Lucie Vávrová, kte-
rá nad akcí měla záštitu.

Od pondělí 4. října se před kostelem sv.
Václava v rámci Týdne pro neziskový sektor
představily další nevládní organizace, které
sídlí nebo pracují v Praze 5. Každý den ně-
která z nich dostala prostor ke své prezen-
taci, např. v pondělí ukázali výcvik asistenční
psi z neziskové organizace HELPPES. Z dal-
ších zde byli zástupci organizací Armáda
spásy, ADRA, Člověk v tísni, KMC Barran-
dov, Prosaz, Progressive, Poradna pro inte-
graci aj. Radnice finančně přispěla částkou
350 000 Kč.

Týden sociálních služeb
„Sociální a doprovodné služby jsou nedílnou součástí spektra po-
moci potřebným, pomáhají mnoha lidem zachovávat lidskou důs-
tojnost a soběstačnost, udržet kvalitu jejich života,“ říká místosta-
rostka Prahy 5 Lucie Vávrová.

Martin Frélich

Lucie Vávrová

Lukáš Herold
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„Nikomu na zdejší radnici není lhos-
tejná bezpečnostní situace v naší
městské části. Je důležité, aby slušný
člověk vždy našel zastání a měl se
kam obrátit, ať už na policii, měst-
skou policii, ale i na radnici,“ říká
kandidát ODS pro nadcházející komu-
nální volby Ing. Herbert Heissler, ve-
doucí katedry ekonomie a mezinárod-
ních vztahů na Fakultě ekonomických
studií VŠFS.

Chci pokračovat v úsilí o rozšiřování
kamerového monitorovacího systému
ve vybraných částech Prahy 5 jako
osvědčeného prvku prevence krimina-
lity s důrazem na jejich umisťování 
v blízkosti školských zařízení tak, aby
zvyšovaly bezpečí našich dětí. To se
samozřejmě týká i bezpečnosti silnic 
a přechodů u základních a mateřských
škol, kde by měl být posílen dozor
strážníků. Nutné je také pracovat na
dalším navýšení počtu policistů 
a strážníků v ulicích městské části.
Budu prosazovat, aby se věnovali
ochraně slušných lidí a důsledně řešili
pouliční kriminalitu v ulicích Prahy 5 
s důrazem na jejich pochůzkovou čin-
nost, a to i v okrajových lokalitách.
Jsem potěšen, že se naší radnici po-
dařilo omezit počet heren a v tomto
trendu hodlám důsledně pokračovat.
To platí i o spolupráci a podpoře proti-
drogového centra a také velmi důležité
prevenci proti drogám. Důrazněji je
také potřeba vystupovat proti nepřizpů-
sobivým občanům, vandalům a všem
těm, kdo porušují pravidla soused-
ského soužití. Je třeba si ale uvědo-
mit, že to závisí na každém z nás.

Zasadíme se 
o rozšiřování
kamerového
systému

Od roku 1990 jsem statutárním zástupcem
pravděpodobně největší sportovní organi-
zace, která má své sídlo v Městské části
Praha 5, tedy Sportovního klubu Motorlet
Praha, který na Praze 5 provozuje víceúče-
lový sportovní areál. Současně provozuje
fotbalový areál nedaleko stanice metra.
Jeho hlavním posláním je sportovní příprava
a výchova talentované mládeže především
ve sportovních odvětvích fotbalu, moderní
gymnastiky, plavání a tenisu. Motorlet pro-
šel za uplynulých 20 let svým vývojem. Bez-
prostředně po roce 1990 příliš nenacházel
pochopení u představitelů radnice Městské
části Praha 5 v řešení svých problémů, a to
především majetkových. V tomto směru se
spolupráce za posledních osm let významně

zlepšila – MČ Praha 5 začala podporovat
jednotlivé subjekty formou grantů. 

Domnívám se, že spolupráce radnice 
a našeho sportovního klubu je na dobré
úrovni, a to nejen z pohledu poskytování ur-
čitých finančních příspěvků, ale i z hlediska
řešení všech ostatních problémů spadají-
cích do kompetence jednotlivých odborů
Úřadu MČ Praha 5. Věřím, že dobrá spolu-
práce s Městskou částí Praha 5 bude po-
kračovat ve stejném duchu i po skončení
komunálních voleb a že nové vedení měst-
ské části bude i nadále a ještě ve větší míře
podporovat sportovní subjekty při jejich po-
měrně náročné a nákladné činnosti, která
ve své podstatě směřuje k zajištění spor-
tovních služeb pro jednotlivé občany.

JUDr. Petr Suchý
předseda výkonného výboru SK Motorlet Praha

PRAHA 5 VAŠIMA OČIMA

Sociální politika je výrazem, který v dnešní
době slýcháváme poměrně často. Ráda
bych, aby nešlo jen o frázi. Již
v minulém volebním období
radnice městské části pod-
porovala neziskové organi-
zace, které pomáhají tělesně
postiženým. V tomto nasta-
veném trendu chci pokračo-
vat. Důležité je komunikovat
a zjišťovat potřeby našich po-
stižených spoluobčanů a tam,
kde je očekávána okamžitá
pomoc radnice, poskytnout ji.
Zasadím se o vytvoření mo-
bilního úřadu, který by umož-
nil bez nutného překonávání
obvyklých překážek vyřídit vše, co takový
člověk potřebuje, v prostředí jeho domova.
Budu pracovat na vytvoření a úpravě dalších
bezbariérových bytů. To také spojuji s vy-
tvořením komplexní pečovatelské služby.
Dalším významným článkem sociální poli-

tiky městské části je vytváření nových pod-
mínek pro grantové řízení. Zasadím se o roz-

šíření okruhu témat v oblasti
Podaná ruka – sociální proble-
matika a chtěla bych zapojit co
nejširší okruh státních i ne-
státních organizací s různým
zaměřením.  

Také handicapovaný člověk
by měl mít možnost plně využí-
vat MHD, proto chci iniciovat
bezbariérový přístup dometra
Anděl.

Za připomenutí stojí pravi-
delná setkání sociálního vý-
boru, kde se radnice snaží ře-
šit žádosti jednotlivých zařízení

o finanční příspěvky na provoz, požadavky
klientů sociálního odboru o přiznání zvlášt-
ních příspěvků nebo pomoci při řešení jejich
složité životní situace. Pomoc tělesně po-
stiženým totiž není tabu, ale součást naše-
ho každodenního života.

Mobilní úřad 
pro handicapované
„Zasadím se o vytvoření mobilního úřadu, který by umožnil bez
nutného překonávání obvyklých překážek vyřídit vše, co handica-
povaný člověk potřebuje, v prostředí jeho domova,“ říká kandi-
dátka ODS do komunálních voleb Mgr. Radka Havlinová.

„Pro mne jako představitele sportovního klubu je největším příno-
sem, a to mluvím z vlastní zkušenosti, poměrně rychlé a vstřícné
jednání představitelů i jednotlivých pracovníků radnice Úřadu MČ
Praha 5 v řešení našich problémů, které spadají do kompetence
radnice,“ říká předseda výkonného výboru SK Motorlet Praha
JUDr. Petr Suchý.

Radka Havlinová

Herbert Heissler
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KULTURNÍ TIPY

né Já na tom dělám posluchači čekali sedm
let (vyšlo v roce 2002). Po vydání tohoto
alba však Bratři Ebenové nelenili – vydali 
se znovu po českých městech koncertovat,
natočili koncertní DVD Ebeni v zahradě
(2004), nahráli hudbu pro novou sérii ve-
černíčků Mach a Šebestová, připravili
hudbu pro pohádkové CD Pohádky bratří
Grimmů (s písničkami Bratří Ebenů) nebo 
k seriálu ČT Poste restante. V roce 2008
vyšlo album Chlebíčky – nazvané podle ti-
tulní skladby.

Dnes již tradiční podzimní dvojkoncert kapely Bratři Ebenové ve
Švandově divadle, který nabídne průřez tvorbou kapely, proběhne
20. a 21. října 2010.

Bratři Ebenové  
ve Švanďáku

Kromě tria bratří Ebenových – tedy Marka,
Kryštofa a Davida – tvoří kapelu rytmika pů-
sobící mimo jiné v kapele ETC Vladimíra Mi-
šíka – Jiří Veselý (basová kytara, akordeon),
Jiří Zelenka (bicí, perkuse) a Pavel Skála
(akustické a elektrické kytary). Kapelu dnes
již neodlučně doplňuje vynikající jazzový kon-
trabasista Jaromír Honzák. 

První řádné album Malé písně do tmy vy-
dali Bratři Ebenové v roce 1984 a dalších
11 let trvalo, než vznikl titul Tichá domác-
nost (1995). Na další řadové album nazva-

Cvičíme i v říjnu
Kondiční cvičení a Nordic walking zcela
zdarma si můžete dopřát v parku na Dět-
ském ostrově a také na sídlišti Barrandov
na konci Lamačovy ulice a v přilehlém Da-
lejském háji. Městská část Praha 5 zde ve
spolupráci se studiem Davida Huffa po-
řádá pravidelné lekce pro rodiče s dětmi 
i aktivní seniory až do konce října.
Dětský ostrov:
Po 14.00–14.50 hod. kondiční cvičení
+ hlídání dětí, St 10.00–10.50 hod. kon-
diční cvičení + hlídání dětí 
Sídliště Barrandov – konec ul. Lamačo-
va/Dalejské údolí:
Po 10.00–10.50 hod. Nordic walking
Út 10.00–10.50 hod. kondiční cvičení 
+ hlídání dětí, Čt: 14.00–14.50 hod.
Nordic walking

Nové kulturní
centrum na
Barrandově
Kulturní klub Poštovka se sídlem v Košířích
otevírá svou pobočku také na Barrandově.
Radnice Prahy 5 poskytla klubu svůj ob-
jekt v Záhorské ulici. Obyvatelé Barran-
dova si tak budou moci vybírat z bohaté
nabídky kurzů a sportovních i kulturních
akcí pro všechny věkové kategorie. Klub
pořádá hudební, pohybové a počítačové
kurzy pro děti, mládež, dospělé i seniory 
a organizuje pravidelné výstavy v prosto-
rách celého kulturního klubu. Nabízí dopo-
lední klub pro děti předškolního věku, ale
organizuje také například setkání seniorů.

20. října 2010, 
KMC Barrandov

Pohádky z kouzel-
ného kabátu
Zveme všechny děti a jejich rodiče na
představení divadla Anima Candida 
Pohádky z kouzelného kabátu. Předsta-
vení se koná od 16.00 hod. v sále FZŠ 
V Remízku. Je vhodné pro děti od 3 let.
Předprodej vstupenek od 11. října 2010
v kanceláři KMC.

15. října 2010, Jazz Dock:

Yvonne Sánchez 
& My Garden
Slavná polsko-kubánská vokalistka s me-
dově sametovým hlasem, která okouzlila
obecenstvo po celém světě, se konečně
představí v Jazz Docku! Tentokrát se
svým hlavním projektem My Garden, a to
v pátek 15. října od 22.00 hod. Jako její
předkapela vystoupí od 19.00 hod. mla-
dá brněnská soul jazzová kapela Pitch
Bender v čele se zpěvačkou a instrumen-
talistkou Sisy Fehérovou, která představí
svou verzi fusion & funky. Více na
www.jazzdock.cz.

10., 17. a 24. října 2010, 
Pitomá kavárna

IntimPlay – komorní 
festival studentských filmů
Speciální lahůdka pro filmové fanoušky
se chystá ve smíchovské Pitomé ka-
várně, kde již 10. října proběhne komorní
festival studentských filmů IntimPlay.
K vidění budou tři krátké filmy studentů
Filmové akademie Miroslava Ondříčka 
a začínajících filmařů.

Studentům se podařilo vlastními pro-
středky a silami vytvořit zajímavé hrané
snímky, v jednom z nich jim dokonce za-
hráli Vojtěch Kotek, Lucie Vondráčková,
Radek Kuchař a další. „Díky Pitomé ka-
várně máme výbornou možnost promítat
naše filmy a navíc v příjemném prostředí.
Věřím, že si to lidé užijou a hlavně že se
zasmějou, a o to nám jde,“ říká jeden 
z filmařů Jan Slánský. K vidění budou
snímky Akce! režiséra Jakuba Vansy,
ú.p.r.g režiséra Martina Koppa a Country
Club: První směna z dílny Tomáše Fišera.
Více na www.pitomakavarna.cz. 
Vstupné dobrovolné. Rezervujte si 
včas místo prostřednictvím e-mailu 
pitomakavarna@seznam.cz. 
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PŘEDSTAVUJEME MĚSTSKÉ ČÁSTI

„Dokončili jsme kanalizaci a plynofikaci ve
Velké Chuchli a podle mého názoru je téměř
heroickým výkonem, že se nám to samé po-
vedlo i v Malé Chuchli, kde to bylo opravdu
– a to říkám se vší vážností –
opravdu složité,“ rekapitu-
luje starosta Fresl. Za další
úspěch dosavadního zastu-
pitelstva Velké Chuchle po-
važuje také vybudování su-
permoderní mateřské školky
a sportovního hřiště a nároč-
nou rekonstrukci základní
školy. „Naším cílem není sli-
bovat, ale pracovat. Žijeme
ve Velké Chuchli stejně jako
naši voliči," dodává starosta
Stanislav Fresl.

Pro další volební období si místní sdružení
ODS Velká Chuchle klade tyto cíle:

Bezpečnost v MČ
– nadále spolupracovat s městskou a státní
policií
– usilovat o zřízení kamerového systému na
klíčových místech městské části 
– po vybudování nadjezdu přes ČD osadit
kompletní dopravní značení v MČ – omezení
rychlosti, omezení průjezdnosti nákladních
vozidel, zřetel na chodce

Dopravní situace
– při zachování průjezdnosti Velké Chuchle
chceme pomocí dopravního značení a dal-
ších nástrojů zklidnit dopravu v centru měst-
ské části

Dořešit střed městské části – lokalita
Kazínská (bývalý Femat)
– vybudování multifunkčního komplexu pro
občany Chuchle
– následně řešit prostory stávajícího klubo-
vého domu a samoobsluhy

Přemostění přes ČD a zastávka
– vytvořit podmínky pro vybudování přemos-
tění ČD ve Velké Chuchli a v přímé návaz-
nosti umístit zastávku ČD směrem k centru
Chuchle (stávajícímu železničnímu přejezdu) 
– iniciovat zřízení zastávky ČD v Malé
Chuchli

Územní plán
– řešit lokalitu Hvězdárna, území mezi Ma-
lou a Velkou Chuchlí, území od Malé Chuch-
le až po Lahovický most podél Vltavy pro

sport, nerozšiřovat zastavě-
nost Chuchle a věnovat po-
zornost zeleni

Protipovodňová ochrana 
a protihlukové stěny
– podporovat výstavbu proti-
povodňové linie v katastrálním
území Chuchle a následně vy-
řešit odhlučnění Strakonické
ulice a drážního tělesa

Spolupráce se ZŠ a MŠ
– finančně se spolupodílet na

provozu a údržbě ZŠ a MŠ
– podporovat mimoškolní činnost mládeže 

Rozpočet
– nezadlužovat MČ

Rodiče s dětmi, školy a školky
– rozšíření Chuchelského háje o park, a to 
v návaznosti na Chuchelský háj a naučnou
stezku

Pečovatelské služby pro občany, 
péče o seniory

– podporovat nejen finančně péči o starší
občany, ale i možnosti kulturních akcí

MHD
– řešit autobusovou dopravu v přímé návaz-
nosti na jízdní řád ČD
– prosazovat možnost propojení minibusem
ke zdravotnímu středisku Barrandov

Sport, kultura
– podporovat TJ Sokol Chuchle, fotbalový
Čechoslovan Chuchle, Aerobic Chuchle
– spolupodílet se na spor tovních akcích
BIGMANN, Kolo pro život, závody do vrchu,
sportovní turnaje atd.
– pokračovat v organizování akcí – veliko-
noční trhy, vánoční koncert – zvonohra, ma-
sopustní průvod, vítání občánků atd.

Pořádek, čistotu a údržbu zeleně
považujeme za samozřejmost.

ODS Praha-Velká Chuchle: Nechceme
slibovat, ale pracovat

Stanislav Fresl

Zřízení kamerového systému, vybudování nadjezdu nad železnič-
ním přejezdem, rozšíření chuchelského háje o park, zřízení propo-
jení minibusem ke zdravotnímu středisku Barrandov a dokončení
protipovodňových opatření – to jsou podle starosty Velké Chuchle
Stanislava Fresla priority místního sdružení ODS pro nadcházející
volební období. „Volební program 2006–2010 se nám podařilo
splnit na více než 100%,“ dodává.

Kandidáti ODS 
do zastupitelstva 
MČ Praha-Velká
Chuchle v roce 2010:
Stanislav Fresl, starosta, 62 let
Ladislav Kadeřábek, lesní, 40 let
Mgr. Lenka Felixová, právník, 42 let
Mgr. Gabriela Dudášová, advokát, 35 let
Bc. Olga Kuzníková, zdravotní sestra, 
39 let
Zdeněk Vlasák, OSVČ – podnikatel, 37 let
Zdeňka Děrdová, optik, 45 let
Jiří Kokta, restaurátor historického 
nábytku, 37 let
Ing. Jan Nedoma, geodet, 64 let
MUDr. Jaromír Piskáček, lékař, 57 let
Robert Pořízek, podnikatel, 35 let

Mateřská školka v Chuchli



říjen 2010

Kancelář Oblastního sdružení ODS 
Praha 5
Janáčkovo nábřeží 11
150 00 Praha 5-Smíchov
tel. + fax: 257 312 295
e-mail: os.praha5@ods.cz
kontaktní osoba:
Boleslav Altner – oblastní manažer
tel.: 731 052 189
www.odspraha5.cz

MS Hlubočepy
předseda MS: Vojtěch Zapletal 
e-mail: vojtech.zapletal@praha5.cz 

MS Jinonice
předseda MS: Mgr. Lucie Vávrová, PhD. 
e-mail: lucie.vavrova@praha5.cz
www.vavrova.cz

MS Klamovka
předseda MS: Ing. Petr Horák
e-mail: petr.horak@praha5.cz

MS Košíře-Motol
předseda MS: Ing. Martin Frélich 
tel.: 739 341 798
e-mail: martin@frelich.cz

MS Lipence
předseda MS: Michal Popek
tel.: 602 166 602
e-mail: popek.michal@seznam.cz 

MS Radlice
předseda MS: Bc. Lukáš Herold 
e-mail: lukas.herold@praha5.cz
www.lukasherold.cz

MS Slivenec
kontaktní osoba: Robert Paul 
tel.: 724 188 077 
e-mail: robert@paul-slivenec.cz  

MS Smíchov
předseda MS: JUDr. Milan Jančík 
e-mail: milan.jancik@praha5.cz
kontaktní osoby: 
Jan Hlaváček – jan.hlavacek@praha5.cz
Viktor Najmon – viktor.najmon@volny.cz

MS Újezd
předseda MS: JUDr. Martin Fott 
e-mail: martinfott@yahoo.com  

MS Zbraslav
předseda MS: Ing. Michal Stieber 
e-mail: michalstieber@seznam.cz

MS Barrandov
předseda MS: PhDr. Pavel Fabini
e-mail: fabini@cmail.cz

MS Velká Chuchle
předseda MS: Stanislav Fresl
e-mail: freslstanda@seznam.cz

MS Radotín
předseda MS: Mgr. Karel Hanzlík
e-mail: karel.hanzlik@p16.mepnet.cz

MS Lochkov
předseda MS: Ing. Jiří Rendl
e-mail: j.rendl@audico.cz

SDRUŽENÍ ODS

MÍSTNÍ SDRUŽENÍ ODS

Měsíčník Pravá 5 vydává Oblastní sdružení ODS Praha 5, Janáčkovo nábřeží 11, 150 00 Praha 5-Smíchov. 
Výtisk zdarma. Kresba: Vladimír Jiránek, foto: archiv.

VTIP MĚSÍCE

Přijďte volit tento pátek 
a sobotu. Volte ODS!


